
CADERNO 9  1SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2012Caderno 9 SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414880
PORTARIA N° 731 DE 19 DE JUNHO DE 2012

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n°1124/ 16.05.2011, 
publicada no DOE n°31.929 de 03.06.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório da servidora ROSANA CLAUDIA 
MONTEIRO PANTOJA, matrícula nº57197608/1 cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO.

PORTARIA N° 732 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n°1156/ 16.05.2011, 
publicada no DOE n°31.929 de 03.06.2011, que Homologou o 
Estágio Probatório da servidora MARIA FLAVIANA FERREIRA 
BARROSO, matrícula nº57174479/2 cargo ASSISTENTE 
SOCIAL.

PORTARIA N° 733 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n°1131/ 16.05.2011, 
publicada no DOE n°31.929 de 03.06.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do servidor DANIEL JARDIM 
DOS SANTOS, matrícula nº57197831/1 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO.

PORTARIA N° 734 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n°1097/ 13.05.2011, 
publicada no DOE n°31.929 de 03.06.2011, que Homologou o 
Estágio Probatório da servidora REJANE MAIA MESCOUTO, 
matrícula nº57197394/1 cargo ASSISTENTE SOCIAL.

PORTARIA N° 735 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°1065/ 10.05.2011, 
publicada no DOE n°31.922 de 25.05.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do servidor LUIZ FERNANDO COVRE, 
matrícula nº57205074/1 cargo ANALISTA DE SISTEMAS.

PORTARIA N° 736 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°987/ 05.05.2011, 
publicada no DOE n°31.914 de 13.05.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do servidor CLEIDSON DE MACEDO 
PINHEIRO, matrícula nº57202845/1 cargo ANALISTA DE 
SISTEMAS.

PORTARIA N° 737 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.

R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°440/ 15.04.2010, 
publicada no DOE n°31.658 de 04.05.2010, que Homologou 
o Estágio Probatório da servidora ELCYANA VIANA SANTOS 
BASTOS, matrícula nº57195529/1 cargo ENFERMEIRO.

PORTARIA N° 738 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°251/ 09.03.2010, 
publicada no DOE n°31.628 de 19.03.2010, que Homologou 
o Estágio Probatório do servidor SILVIO CESAR OLIVEIRA 
BARROS, matrícula nº57193477/1 cargo AGENTE DE PORTARIA.

PORTARIA N° 739 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°1130/ 16.05.2011, 
publicada no DOE n°31.929 de 03.06.2011, que Homologou o 
Estágio Probatório da servidora SANDRA SUELY GIL BORCEM, 
matrícula nº57197805/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO.

PORTARIA N° 740 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°1121/ 16.05.2011, 
publicada no DOE n°31.929 de 03.06.2011, que Homologou o 
Estágio Probatório da servidora SOLANGE DA COSTA PEDROZA, 
matrícula nº57197565/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO.

PORTARIA N° 741 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°2094/ 27.09.2011, 
publicada no DOE n°32.015 de 07.10.2011, que Homologou o 
Estágio Probatório do servidor CHRISTIAN PEREIRA LOURINHO, 
matrícula nº57206135/1 cargo AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS.

PORTARIA N° 745 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°341/ 26.03.2010, 
publicada no DOE n°31.641 de 08.04.2010, que Homologou o 
Estágio Probatório da servidora ANALICE DA TRINDADE COSTA, 
matrícula nº57194543/1 cargo AGENTE DE PORTARIA.

PORTARIA N° 746 DE 19 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N°2154/ 07.10.2011, 
publicada no DOE n°32.030 de 04.11.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório da servidora ELLEN GUSMÃO BARBOSA, 
matrícula nº57206178/1 cargo AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 19.06.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414934

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 346/506-18.07.2012

NOME            : MARIA DO SOCORRO PORTELA D EJESUS
MATRICULA   : 57205650-1
CARGO           : AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO       :  16.07.2012 a 11.01.2013   (180) dias.

LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 066050 01 55 2012 1 00190 045 

0096057 71
NOME          : ENDERSON CLEYTON SANTOS COSTA
MATRÍCULA: 54189428-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
PERÍODO     : 29.06.2012 a 08.07.2012  (10)dias.

LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 0679340155 2012 2 00185 245 

0046761 76
NOME          : MALU MELISSA MARQUES SOARES
MATRÍCULA: 54191343-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :  GAB/DES
PERÍODO     : 13.06.2012 A 20.06.2012 (08)DIAS.

LICENÇA NOJO:
N° DA CERTIDÃO: 065656 01 55 2012 4 00277 208 

0124346 19
NOME          : HILMA MARINHO DA SILVA
MATRÍCULA: 57191239-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO     : 13.05.2012 A 20.05.2012 (08)DIAS.

GRAU DE PARENTESCO: IRMÃO
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA  Nº. 664/17.07.2012 - CONCEDER
NOME           : ELDA BARROS LOPES
MATRICULA : 57174818-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 18.01.2008 a 17.01.2011
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 666/17.07.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA ONEIDE CABRAL DE FREITAS
MATRICULA : 120502-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : HOSPITAL REGIONAL DE MOSQUEIRO
TRIÊNIO       : 13.08.2005 a 12.08.2008
PERÍODO     : 01.08.2012 a 29.09.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 663/17.07.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA MARTINHA CORREA DA CRUZ
MATRICULA : 5828872-2
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 05.11.2008 a 04.11.2011
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 662/17.07.2012 - CONCEDER
NOME           : MAYRA DOS SANTOS BENTES CASTRO
MATRICULA : 57190895-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 29.10.2007 a 28.10.2010
PERÍODO     : 02.08.2012 a 31.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 630/17.07.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA LINDALVA BASTOS PIRES
MATRICULA : 57208364-1
CARGO        : TECNICO E ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 17.10.2008 a 16.10.2011
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 629/17.07.2012 - CONCEDER
NOME           : LENINA DOS SANTOS ALCANTARA
MATRICULA : 727415-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 13.06.2000 a 12.06.2003
PERÍODO     : 01.08.2012 a 29.09.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 676/18.07.2012 - CONCEDER
NOME           : ALCIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 54190037-1
CARGO        : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO    :  URE DIPE
TRIÊNIO       : 20.04.2008 a 19.04.2011
PERÍODO     : 16.07.2012 a 14.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 661/17.07.2012 - CONCEDER
NOME           : WALDYR NAZARENO PALHETA ROCHA
MATRICULA : 57191106-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 05.11.2007 a 04.11.2010
PERÍODO     : 02.08.2012 a 31.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 669/18.07.2012 - CONCEDER
NOME           : IRENE DE SOUZA ALVES
MATRICULA : 104175-1
CARGO        : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UMS BENGUI II
TRIÊNIO       : 01.03.1999 a 28.02.2002
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 668/18.07.2012 - DETERMINAR
NOME           : ILSON JOÃO MAIA DA COSTA
MATRICULA : 57173285-1
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO    : CCDQ
TRIÊNIO       : 19.07.2006 a 18.07.2009
PERÍODO     : 01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.


